çirkin lakaplardır.

İçinde karamsarlık anlamı olan kelimelerden müştak bir isimle çocuğun isimlendirilmesinin yasaklanması: Böylece uğursuzluk anlamını içeren isimlendirmenin musibetlerinden çocuk korunmuş olur. Nitekim Saîd b. Müseyyeb (ö. 94/713)

15 el-Hin - el-Buga, *el-Fıkhu'l-menhecî alâ mezhebi'l-İmam Şafî*, I, 25.

16 Ahmed b. Hanbel, *el-Müsned*, V, 194; Beyhakî, *es-Sünenü'l-kübrâ*, IX, 306.

17 Ahmed b. Hanbel, *el-Müsned*, V, 1228; Nesâî, "Akika", 4.

18 Buhârî, "Edeb", 109; Müslim, "Fedâil", 62.

19 Ahmed b.

Bu sebeple “udhiyye” ve “hedy” kurbanlarında da aynı kesim işlemi gerçekleşse de bu kurbanlara “akıka” denmez.³⁵

4.1. Akıkanın Dini Dayanağı

Akıkanın cevazında âlimler arasında bir ihtilaf yoktur. Yahya b. Said el-Ensârî (ö. 143/760), “Ben öyle insanlara ulaştım ki onlar ne kız ne de erkek çocukları için akıka kesmeyi bırakmazlardı.”³⁶ demiştir. İbnü'l-Münzir (ö. 318/930 [?]), “Akıkanın âlimlerin onayladığı ve eski zamanlardan günümüze dek Hicaz ehlinin devam ettirdiği bir uygulama” olduğunu, İmam Mâlik (ö. 179/795) de bu konuda âlimlerin ihtilaf etmediğini belirtmiştir.³⁷

Hz. Peygamber'in (s.a.s) fiili uygulaması ve sahabenin bu uygulamayı devam ettirmesi de akıkanın meşruiyetine delâlet etmektedir. Müminlerin annesi Hz. Aişe (r.a) şöyle rivayet etmiştir; “Yeni doğan erkek çocuğu için birbirine denk iki koyun, kız çocuğu için ise bir koyun kesilir.”³⁸

“Udhiyye” de olduğu gibi kurban belirlendikten sonra akıka için belirlenen hayvanın satımı da caiz değildir. Hepsinin hükmüne gelince kurban gibidir⁴⁵

4.4. Akıkanın Hikmetleri

a) Akıkası karşılığında rehin olan çocuk kesilen kurban vesilesiyle rehinden kurtulmuş olur. Ahmed b. Hanbel (ö. 241/855), “yeni doğan her çocuk, akıkası

40 Kâsânî, *Bedâi’u’s-sanâ’i*, V, 127.

41 Ahmed b. Hanbel, *el-Müsned*, XXXIII, 356. Hadiste geçen “ve yumâtu anhu’l-ezâ” ifadesi çocuğun saçının tıraş edilmesi veya kirlerinin giderilmesi şeklinde yorumlanmıştır. İbn Hacer, *Fethu’l-bârî*, IX, 507. (Müt.)

kesmek, parmak bo-ğumlarını yıkamak, koltuk altı kılları yolmak, etek tıraşı olmak, sünnnet olmak, avret mahallini yıkamak.*”⁷⁸ fitrî uygulamalar olarak zikredilmiştir.

Sünnetin Hükümü: Fıkıh âlimleri, çocuğun sünnnet edilmesinin vacip mi sünnnet mi olduğu hususunda ihtilaf etmiştir. Şa’bî (ö. 104/722), Rebîa b. Ebî Abdirrahmân el-Medenî et-Teymî (ö. 136/753 [?]), Evzâî (ö. 157/774), Yahyâ b. Saîd el-Ensârî (ö. 143/760), Mâlik (ö. 179/795),⁷⁹ Şâfiî (ö. 204/820),⁸⁰ Ahmed b. Hanbel (ö. 241/855)⁸¹ gibi âlimler vacip olduğunu belirtmişlerdir. İmam Mâlik, sünnnetin vücubiyetini özellikle vurgulamış, (hıtân) sünnnet olmayanın imâmîtinin ve şahitliğinin makbul olmadığını ifade etmiştir.⁸² Hasan-ı Basrî (ö. 110/728), Ebû Hanîfe (ö. 150/767) ve bazı Hanbelî âlimler hıtânın sünnnet olduğunu belirtmişlerdir.⁸³ Vacip olduğu gö-rüşünde olanların delilleri: “*Kendine câhilce kötülük edenden başka kim İbrâhim’in inanç sistemini reddeder?

Din İşleri Yüksek Kurulu Başkanlığı, *Diyanet İşleri Yüksek Kurulu Fetvalar*, I, 70. (Müt.)

Kaynakça

- Abdülhamid el-Anani, Hannan, *Terbiyetü't-tıfl fi'l-İslâm*, 2. Baskı, Dâr Safâ, Umman, 2004.
- Ahmed b. Hanbel, Ebû Abdillâh Ahmed b. Muhammed b. Hanbel eş-Şeybânî el-Mervezî, (v. 241/855), *el-Müsned*, I-L, thk. Şuayb el-Arnâvut v.dğr., 2. Baskı, Müessesetü'r-risâle, Beyrut, 1999.
- Bühveti, Mansur b. Yunus b. İdris, (v. 1051/1641), *Keşşâfu'l-gmaân metni'l-ikna'*, I-VI, thk. Hilal Musaylihî-Mustafa Hilal, 1. Baskı, Daru'l-Fikr, Beyrut, 1983.
- Cüveynî, Abdülmelik b. Abdullah b. Yusuf b. Muhammed, (v. 478/1085), *Nihâyetü'l matlab fi dirâyeti'l-mezheb*, I-XX, thk. Abdülazim Mahmud ed-Dîb, 1. Baskı, Dârü'l-Minhâc, Katar, 2007.
- Ebû Abdillâh, Muhammed b. İsmail, (v. 256/870), *Sahih-i Buhari*, I-VI, thk. el-Buga, Mustafa, 3. Baskı, Dâr İbn Kesir el-Yemâme, Beyrut, 1987.
- Ebû Abdillâh, Mâlik b. Enes b. Mâlik b. Ebî Âmir el-Asbahî el-Yemenî, (v. 179/795), *Muvatta'*, I-II, thk. Muhammed Fuad Abdülbaki, Dâr İhyâi't-türâsi'l-Arabî, Beyrut, 1985.
- Ebû Dâvûd, *Süleymân b. el-Eş'as b. İshâk es-Sicistânî*, (v. 275/889), *Süneni Ebî Dâvûd*, I-IV, thk. Sıdkî Cemil el-Attâr, 1. Baskı, Dârü'l-Fikr, 2005.
- Ebü'l-Hüseyn, Müslim b. el-Haccâc b. Müslim el-Kuşeyri, (v. 261/875), *Sahih-i Müslim*, I-VIII, 1. Baskı, Darü'l-Cil, Beyrut, 2010.
- Ebü Ceyb, Sa'dî, *el-Kâmûsu'l-fikhî*, 2. Baskı, Dârü'l-fikr, Dımeşk/Suriye, 1988.
- Ebü'l-Hüseyn, Yayha b. Ebî'l-hayr b. Salim el-umrânî el-Yemenî eş-Şafîî, (v. 558/1163), *el-Beyan fi mezhebi'l-İmam eş-Şafîî*, I-XIV, thk. Kâsım Muhammed en-Nûrî, 1. Baskı, Dârü'l-Minhâc, Cidde, 2000.
- Ebü Ya'lâ, Ahmed b. Ali b. El-Müsenna, (v. 307/919), *Müsnedü Ebî Ya'lâ*, I-XVI, thk. Hüseyin Selim Esed, 2. Baskı, Dârü'l-Me'mûn, Dımeşk, 1984.
- el-Ezherî, Süleyman b. Ömer b. Mansur, (v. 1204/1790), *Hâşiyetü'l-cemel ale'l-Minhâc*, I-V, Darü'l-Fikr, Beyrut, 2010.
- el-Ezherî, Ebû Mansur Muhammed b. Ahmed, (v. 370/981), *Tehzîbu'l-lüga*, I-VIII, 1. Baskı, Dâr İhyâi't-türâsi'l-Arabî, Beyrut, 2001.
- el-Ezherî, Salih Abdussemi el-Âbî, (v. 1335/1917), *es-Semeraldâni fi takribi'l-meânî şerhu risâleti İbn Ebî Zeyd el-Kayravânî*, 1. Baskı, el-Mektebetü's-sekâfiyye, Beyrut/Lübnan, t.y.
- el-Hin, Mustafa, el-Buga, Mustafa, *el-Fıkhü'l-menheci alâ mezhebi'l-İmam Şafîî*, I-VIII, 4. Baskı, Dârü'l-Kalem, Dımeşk, 1992.
- el-Mencebî, Ebî Muhammed Ali b. Zekeriyâ, (v. 686/1287), *el-Lübab fi'l-cemi beyne's-sünneti ve'l-kitab*, I-II, thk. Muhammed Fazıl Abdülaziz el-Murad, 2. Baskı, Dârü'l-Kalem, Dımeşk, 1994.
- eş-Şehûd, Ali b. Nâyif, *Mevsûatü fikhü'l-ibâdât*, Mektebetü'n-nûr, Suriye, t.y.
- et-Tâlkânî, Ebu'l-Kâsım İsmail b. İbad b. el-Abbas, (v. 995/1587), *el-Muhit fil-lüga*, I-X, thk. Muhammed Hasan Âli Yâsîn, 1. Baskı, Âlemu'l-kütüb, Beyrut, 1994.
- Feyyumî, Ebü'l-Abbâs Hatibüddehşe Ahmed b. Muhammed b. Ali, (v. 770/1368-69), *el-Misbâhu'l-münir fi ğaribi şerhi'l-kebir*, I-II, thk. Abdülazim eş-Şenâvî, 2. Baskı, Dârü'l-Meârif, Kahire, 2016.
- Gazâlî, Ebû Hâmid Muhammed b. Muhammed b. Muhammed b. Ahmed el-Gazzâlî et-Tûsî, (v. 505/1111), *el-Vâsîfî'l-mezheb*, I-VII, thk. Ahmed Mahmud-Muhammed Tâmir, 1. Baskı, Dârü's-Selâm, Kahire, 2010.

Hâkim, Ebû Abdillâh Muhammed b. Abdillâh b. Muhammed el-Hâkim en-Nisâbüri, (v. 405/1014), *el-Müstedrek ala's-sahihayn*, I-V, thk. Mustafa Abdülkadir Ata, 2. Baskı, Dâru'l-kütübî'l-ilmiyye, Beyrut, 1990.

Mevsûatü'l-muhît, *Tukûsu'l-ihitîfâl bi'l-mevlid fi Sanâ*, Htt://as7ab.maktoob.com/groub.

İbn Kayyim el-Cevziyye, Ebû Abdillâh Şemsüddîn Muhammed b. Ebî Bekr b. Eyyûb ez-Zürai ed-Dımaşkî el-Hanbelî, (v. 751/1350), *Tuhfetü'l-mevdûd bi-ahkâmi'l-mevlûd*, thk. Fevvez Ahmed Zümerli, 1. Baskı, Darü'l-Kütübî'l-Arabî, Beyrut, 2005.

Kâsânî, Alâüddîn Ebû Bekr b. Mesûd b. Ahmed, (v. 587/1191), *Bedâi'us-sanâ'i fi tertibiş-şerâ'i*, I-X, thk. Ali Muhammed Muavvid, 1. Baskı, Dâru'l-Kütübî'l-ilmiyye, Beyrut, 2003.

Karavî, Muhammed el-Arabî, *el-Hulâsatü'l-fıkhiyye alâ mezhebi's-sâdeti'l-Mâlikîyye*, Dâru'l-Kütübî'l-ilmiyye, Beyrut, 2015.

Kevkeb Abid, el-Hâce, (v. 1986), *Fıkhu'l-ibâdât ale'l-mezhebi'l-mâlikî*, 1. Baskı, Matbaatü'l-inşâ, Dımeşk/Suriye, 1986.

Komasyon, *el-Fetâva'l-hindiyye*, I-VI, 2. Baskı, Dâru'l-Fikir, Beyrut, 1990.

Merdâvî, Ali b. Süleyman, (v.885/1480), *el-İnsaf fi marifeti'r-râcih mine'l-hilâf alâ mezhebi'l-İmam Ahmed b. Hanbel*, I-XII, thk. Muhammed Hamid, Dâr İhyâi't-türâsi'l-Arabî, Beyrut.

Mevsûatü't-tifli'l-elektrûni'l-muhdis, www.countrylink.com.

Nasih Ulvan, Abdullah, (v. 1407/1987), *Terbiyetü'l-evlad fi-l-İslâm*, 41. Baskı, Dâru's-Selâm, 2007.

Nevevî, Ebû Zekeriyâ Yahya b. Şeref b. Müri, (v. 676/1277), *Ravzatü't-tâlibîn ve 'umdetü'l-müttaķîn*, I-XII, thk. Züheyr eş-Şâviş, 3. Baskı, el-Mektebü'l-İsâmî, 1984.

Suveyd, Muhammed Nur, *Menhecü't-terbiyeti'n-nebeviyye lit'tifl*, 3. Baskı, Dâr İbn Kesir, Dımeşk/Beyrut, 1998.

Takiyyuddin el-Makrizî, Ahmed b. Ali b. Abdülkadir Ebû'l-Abbas el-Hüseynî el-Ubeydî, (v. 845/1442), *İmtâu'l-esma' bima'lin-nebiyyi mine'l-ahvâli ve'l-emvâli ve'l-hafadeti'l-meta'*, I-XV, thk. Muhammed Abdülhamid en-Nemisî, 1. Baskı, Dâru'l-Kütübî'l-ilmiyye, Beyrut/Lübnan, 1999.

Tahâvî, Ebû Ca'fer Ahmed b. Muhammed b. Selâme el-Ezdi el-Hacri el-Mısri (ö. 321/933), *Müşkilü'l-âşâr*, I-XVI, thk. Şuayb el-Arnâvut, 1. Baskı, Dâru'r-Risâle, Beyrut, 2010.

Tirmizî, Ebû İsa Muhammed b. İsa b. Sevre, (v. 279/892), *Sünen-i Tirmizi*, I-VI, thk. Ahmed Muhammed Şakir, 1. Baskı, Dâr İhyau't-türâsi'l-Arabî, Beyrut, 2002.

Useymîn, Muhammed b. Salih, (v. 2001), *Şerhu'l-mümte' alâ zâdi'l-müstenka'*, I-XV, thk. Ömer b. Süleyman el-Hafıyyan, 1. Baskı, Dâr İbnü'l-Cevzi, 2002.

Viewforum-1289408.htm. (07.08.2012)

Zuhayli, Vehbe, (v. 2015), *el-Vecîz fi'l-fıkhu'l-İslâmî*, I-III, 4. Baskı, Dâru'l-Fikr, Suriye, 2007.

Diğer Kaynaklar

Ali el-Kârî, Ebû'l-Hasen Nürüddîn Ali b. Sultân Muhammed el-Kârî el-Herevî, (v. 1014/1605), *Mirkâtü'l-mefâtiħ şerhu müşkâtî'l-mesâbih*, I-XI, thk. Cemal el-Aytanî, 1. Baskı, Dâru'l-Kütübî'l-ilmiyye, Beyrut, 2008.

- Atar, Fahrettin, "Âkika", *DİA*, II, 263-264, TDV yay. İstanbul, 1989.
- Bedreddin el-Aynî, Ebû Muhammed (Ebû's-Senâ) Bedrüddin Mahmûd b. Ahmed b. Mûsâ b. Ahmed, (v. 855/1451), *'Umdetü'l-kârî fi şerhi Şahîhi'l-Buḥârî*, I-XXV, thk. Abdullah Mahmud Muhammed Ömer, 1. Baskı, Daru'l-Kütübü'l-ilmîyye, Beyrut, 2001.
- , *el-Binâye fi şerhi'l-Hidâye*, XIII, thk. Eymen Salih Şaban, 2. Baskı, Dâru'l-Fikr, Beyrut, 1990.
- Beyhakî, Ebû Bekr Ahmed b. el-Hüseyn b. Alî, (v. 458/1066), *Sünen-i Beyhakî*, I-XI, thk. Muhammed Abdülkadir Ata, 3. Baskı, Dâru'l-Kütübü'l-ilmîyye, Beyrut, 2003.
- Din İşleri Yüksek Kurulu, *Diyanet İşleri Yüksek Kurulu Fetvalar*, 2. Baskı, DİB yay. İzmir, 2018.
- Ebû Dâvûd Süleymân b. el-Eş'as b. İshâk es-Sicistânî, (v. 275/889), *Sünen-i Ebî Davud Tercüme ve Şerhi*, I-XVII, çev. Necati Yeniel-Hüseyn Kayapınar, 1. Baskı, Şamil Yayınevi, İstanbul, 2011.
- el-Benna, Ahmed Abdurrahman, (v. 1378/1958), *Fethu'r-rabbânî li-tertibî müsned-i'l-İmam Ahmed*, I-VI, 2. Baskı, Dâr İhyâ-i-t-türâsî'l-Arabî, Mısır, 2009.
- Erdoğan, Mehmet, *Fıkıh ve Hukuk Terimleri*, 7. Baskı, Ensar Neşriyat, İstanbul, 2013.
- Gürkan, Salime Leyla, "Sünnet", *DİA*, XXXVIII, 155-157, TDV yay. İstanbul, 2010.

Muhammed et-Tâhir b. Muhammed et-Tûnisî*, (v. 1970), *et-Tahrîr ve't-Tenvîr*, I-XII, 1. Baskı, Dâru't-Tûnusîyye, Tunus, 1984.
- İbn Hacer, Ebû'l-Fazl *Şihâbüddîn Ahmed b. Alî b. Muhammed*, (v. 852/1449), *Fethu'l-Bârî bi-şerhi Sahîhi'l-Buḥârî*, I-XV, thk. İbn Bâz v.dğr., 1. Baskı, Dâru'l-Kütübü's-selefiyye, Mısır, 2015.
- Mübarekfûrî, Muhammed b. Abdurrahman b. Abdürrahim, (v. 1934), *Tuḥfetü'l-aḥveẓî bi-şerhi Câmi 'i't-Tirmizî*, I-XVI, 1. Baskı, Dâru'l-Kütübü'l-İlmîyye, Beyrut, 2010.
- Münavî, Zeynüddîn Muhammed Abdürraûf b. Tâcil'arifîn b. Nûriddîn Alî, (v. 1031/1622), *Feyzû'l-kaḍîr şerhu'l-Câmi 'i's-şâğîr*, I-VI, 2. Baskı, Daru'l-Ma'rife, Beyrut/Lübnan, 1972.
- Nevevi, Ebû Zekerıyyâ Yahyâ b. Şeref b. Mürî, (v. 676/1277), *el-Minhâc fi şerhi Şahîhi Müslim b. Ḥaccâc*, I-XII, thk. Muveffak Merî, 1. Baskı, Daru'l-Feyhâ, Dımeşk/Suriye, 2010.
- Şimşek, Mehmet Sait, "Bid'at", *Şamil İslam Ansiklopedisi*, I, 315, Şamil yay. İstanbul, 2000.
- Tehânevî, Zafer Ahmed, (v. 1974), *İ'lâü's-sünen*, I-XIV, thk. Muhammed Taki Osmânî, 1.